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Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 3. oktober 2017 været på 

miljøtilsyn hos Nordic Bioscience. Tilsynet blev gennemført af Signe Bæk-Jensen 

og Bodil Lund Bøcker fra Herlev Kommune. Per Qvist fra Nordic Bioscience viste 

rundt. I kantinen var Peter Frømling også til stede.   

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, spildevand, oplag af kemikalier og farligt affald. 

Derudover blev tilsynet gennemført som led i en kampagne om affaldssortering i 

kantiner og fødevareproducerende virksomheder. 

 

Drift af Nordic Bioscience 

Nordic Bioscience i Herlev beskæftiger sig med forskning og udvikling af bl.a. 

diagnostiske markører, som kan bruges i behandling af primært gigt og fibrose. 

På laboratorierne udvikles biokemiske markører og laboratorieanalysekits.  

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Der er ikke sket ændringer i typer og mængder af vaskemidler og stoffer siden 

tilsynet i 2017.  

 

Affaldskampagne  

På tilsynet havde vi ekstra fokus på affaldssorteringen i Nordic Bioscience kantine. 

Kantinen producerer mellem 100 og 150 kuverter mad hver dag. 

 

I kantinen frasorteres kun pap. Resten bortskaffes til småt brændbart. Kantinen 

producerer ca. 3-4 sorte affaldssække pr. dag. Kantineansvarlige Peter Frømling 

forventer, at ca. 80 % af affaldet er madaffald. 

 

Ved tilsynet drøftede vi muligheden for at sortere madaffald fra. Vi aftalte, at I 

tager kontakt til HCS og drøfter muligheden for, at få afhentet frasorteret 

madaffald. I melder resultatet tilbage til os.  

 

 

Klinisk risikoaffald 

Ved tilsynet i 2016 orienterede vi om, at ARC 1. januar 2017 indfører nye regler, 

hvor klinisk risikoaffald skal afleveres i engangsemballage.  
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Det er fortsat HCS, der afhenter jeres kliniske risikoaffald. Det kliniske risikoaffald 

transporteres til SWS, Special Waste System i Nr. Alslev, som modtager klinisk 

risikoaffald i rullecontainere. I har således fundet en løsning som passer til jeres 

virksomhed på problematikken vedr. opbevaring af klinisk risikoaffald i 

engangsemballage     

 

Tilslutningstilladelse af 2001 

Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 2001. Der er ikke vilkår om 

regelmæssig prøvetagning. Herlev Kommune vurderer, at Nordic Bioscience 

overholder vilkårene i tilslutningstilladelsen. 

 

Brug af genbrugsstationen 

Nordic Bioscience er tilmeldt genbrugsstationen.  

 
Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 55 eller sende en mail til 
signe.baek-jensen@herlev.dk. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Signe Bæk-Jensen 
Miljømedarbejder 
                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af BLB. 


